
 
                  COMUNE DI CUNEO 
SETTORE LEGALE E DEMOGRAFICO   Prot. n.  42217 

 
 
 
Esito procedura aperta del 29 luglio 2009 per l’appalto dei lavori di realizzazione di un nuovo campo 
da calcio in erba sintetica presso il Parco della Gioventù. 
 
 

ELENCO IMPRESE CHE HANNO PARTECIPATO ALLA GARA: 
 

1) A.T.I.: CREDENTINO DOMENICO S.r.l. (capogruppo mandataria) - OFFICINE CREDENTINO 

S.n.c. (mandante)-Via F.sco Russo  n. 53-80021 AFRAGOLA (NA); 2) A.T.I.: ECOVERDE S.r.l. 

(capogruppo mandataria) e GONTIER MASSIMO S.r.l. (mandante)-Via Beauviermoz n. 20-11020 HONE 

(AO); 3) A.T.I.: EDILEUROPA S.r.l. (capogruppo mandataria) - AL.MA. COSTRUZIONI GENERALI 

S.r.l. (mandante)-Corso Sempione n. 130-10155 TORINO (TO); 4) A.T.I.: FANTINO Costruzioni S.p.A. 

(capogruppo mandataria) - GHIONE di Ghione Giancarlo & C. S.a.s. (mandante)-Via Roma n. 37-12100 

CUNEO (CN); 5) A.T.I.: GREEN KEEPER SUBALPINA S.r.l. (capogruppo mandataria) - TOSCO S.n.c. 

di Tosco Pierluigi e C. (mandante) -Via Circonvallazione Esterna  n. 10-10043 ORBASSANO (TO); 6) 

A.T.I.: L'ERBAVOGLIO S.a.s. di Balla Michele (capogruppo mandataria) - GREEN LINE di Beltramo 

Giovanni (mandante)-Via Cascine Nuove n. 3-10040 PIOBESI TORINESE (TO); 7) A.T.I.: PERARDI 

GIARDINI S.r.l. (capogruppo mandataria) - A.M.C. GREEN S.r.l. (mandante)-Via Favria n. 64-10086 

RIVAROLO CANAVESE (TO); 8) AGRIFOREST Soc. Coop. p.a.-Via Ruffi n. 3-33010 

CHIUSAFORTE (UD); 9) ARCADIA S.r.l.-Via Ponzetti n. 6/b-24050 MORENGO (BG); 10) ASFALT - 

C.C.P. S.p.A.-Strada del Settimo n. 6-10154 TORINO (TO); 11) BIFFI S.p.A.-Viale dell'Industria n. 5-

24030 VILLA D'ADDA (BG); 12) BRESCIANI BRUNO S.r.l.-Strada Bramafame n. 41/6-10148 

TORINO (TO); 13) CISLAT Soc. Coop. a r.l.-Via Elena  n. 60-93100 CALTANISSETTA (CL); 14) 

COOP. AGRIFOREST S.c.-Str. del Nobile n. 36-10131 TORINO (TO); 15) COSTRUZIONI CERRI 

S.r.l.-Via Stelvio n. 13-23018 TALAMONA (SO); 16) EDIL MA.VI. TORINO S.r.l.-Lungo Dora Voghera  

n. 34/N-10153 TORINO (TO); 17) FEA S.r.l.-Via Manzolino Est n. 14-41013 CASTELFRANCO 

EMILIA (MO); 18) FLOORING S.r.l.-Via Pier Carlo Boggio n. 56/F-10138 TORINO (TO); 19) G.S. 



 2 

SERVICE S.n.c.-Strada del Drosso n. 205-10135 TORINO (TO); 20) GEOM. LOCATELLI LAVORI 

S.p.A.-Via Cesare Battisti n. 22-24064 GRUMELLO DEL MONTE (BG); 21) GLI SPECIALISTI DEL 

VERDE S.r.l.-Via F. Caracciolo n. 66-20155 MILANO (MI); 22) GREEN POWER SERVICE S.r.l.-Via 

Minghetti n. 39-40038 VERGATO (BO); 23) GUGLIOTTA S.r.l.-Via delle Industrie n. 36-13856 

VIGLIANO BIELLESE (BI); 24) HORTILUS Service S.r.l.-Via Monteleggero n. 3-10015 IVREA (TO); 

25) I.C.F.A. S.r.l.-Str. Rotta Palmero n. 10-10092 BEINASCO (TO); 26) INFRASTRUTTURE S.C.-Via 

Ravina  n. 8-10153 TORINO (TO); 27) ITALGREEN S.p.A.-Via Crusnigo n. 11-24030 Villa d'Adda 

(BG); 28) ITALVERDE S.r.l.-Corso Francia  n. 253-10139 TORINO (TO); 29) LA MACCHIA Soc. 

Coop.-Via Roma n. 5-60040 GENGA (AN); 30) LITTA & GIARDINO S.r.l.-Via Litta Modignani n. 

66/10-20100 MILANO (MI); 31) MASSUCCO COSTRUZIONI S.r.l.-Via Genova n. 122-12100 CUNEO 

(CN; 32) MAVES S.r.l.-Via Bardassano n. 12-10020 MONTALDO TORINESE (TO); 33) MERICO 

S.r.l.-Via Comunale per Sanarica -73037 POGGIARDO (LE); 34) MONDO S.p.A.-Piazzale E. Stroppiana 

n. 1-12051 ALBA (CN); 35) NEGRO F.LLI Costruzioni Generali S.p.A.-Via C. Colombo n. 221-18018 

ARMA DI TAGGIA (IM); 36) PODUTI RENZO-VIA FLAMINIA VECCHIA n. 732-00191 ROMA 

(RM); 37) PREVE Costruzioni S.p.A.-Via Provinciale Boves  n. 12-12018 ROCCAVIONE (CN); 38) 

RIVA GIARDINI S.r.l.-Via Brianza  n. 2-22040 LURAGO D'ERBA (CO); 39) SARTORI S.a.s. di Sartori 

Geom. Enzo & C.-Via L. Da Vinci - zona Industriale n. 9-35020 CASALSERUGO (PD); 40) SOLARIA 

S.r.l.-Via Liguria n. 31-98063 GIOIOSA MAREA (ME); 41) TECNECO S.r.l.-Strada del Francese n. 

152/14-10156 TORINO (TO); 42) TECNOVERDE S.a.s. di Lombardi Fabrizio & C.-Via G.B. Feroggio n. 

50-10100 TORINO (TO); 43) VALORI S.c.a.r.l.-Via Tibullo  n. 13-00100 ROMA (RM); 44) A.T.I.: 

ZAMBON MARIO S.r.l. (capogruppo mandataria) - LIMONTA SPORT ITALIA  S.p.A. (mandante.-Via 

San Vincenzo n. 21-36035 MARANO VICENTINO (VI). 

 

IMPRESE ESCLUSE: 

1) COSTRUZIONI CERRI S.r.l.-Via Stelvio n. 13-23018 TALAMONA (SO); 2) LA MACCHIA Soc. 

Coop.-Via Roma n. 5-60040 GENGA (AN); 3) LITTA & GIARDINO S.r.l.-Via Litta Modignani n. 66/10-

20100 MILANO (MI); 



 3 

ELENCO RIBASSI OFFERTI DALLE IMPRESE PARTECIPANTI: 
 
 

Ribasso % Ditta 
23.5550 VALORI S.c.a.r.l. 
22.8894 CISLAT Soc. Coop. a r.l. 
22.7992 INFRASTRUTTURE S.C. 
21.9590 ITALVERDE S.r.l. 
21.7890 NEGRO F.LLI Costruzioni Generali S.p.A. 
21.7650 G.S. SERVICE S.n.c. 
21.3900 COOP. AGRIFOREST S.c. 
21.2115 MASSUCCO COSTRUZIONI S.r.l. 
20.7534 SOLARIA S.r.l. 
20.4400 BIFFI S.p.A. 
20.3100 EDIL MA.VI. TORINO S.r.l. 
20.1570 ASFALT CCP S.p.A. 
20.1300 PODUTI RENZO 
20.1200 MERICO S.r.l. 
20.0804 SARTORI S.a.s. di Sartori Geom. Enzo & C. 
19.8500 ZAMBONI MARIO S.r.l. 
19.7930 GREEN POWER SERVICE S.r.l. 
19.6830 BRESCIANI BRUNO S.r.l. 
19.5720 GLI SPECIALISTI DEL VERDE S.r.l. 
19.3900 ARCADIA S.r.l. 
19.0500 FLOORING S.r.l. 
18.8370 TECNOVERDE S.a.s. di Lomabrdi Fabrizio & C. 
18.5600 I.C.F.A. S.r.l. 

18.4700 A.T.I.: L'ERBAVOGLIO S.a.s. di Balla Michele (capogruppo mandataria) - 
GREEN LINE di Beltramo Giovanni 

18.4510 HORTILUS Service S.r.l. 
18.2700 RIVA GIARDINI S.r.l. 
18.2497 GUGLIOTTA S.r.l. 

18.2420 A.T.I.: EDILEUROPA S.r.l. (capogruppo mandataria) - AL.MA. COSTR. 
GENERALI S.r.l.  

17.9000 ITALGREEN S.p.A. 
17.7211 GEOM. LOCATELLI LAVORI S.p.A. 
17.6910 FEA S.r.l. 

17.2517 A.T.I.: GREEN KEEPER SUBALPINA S.r.l. (capogruppo mandataria) - 
TOSCO S.n.c. 

17.1970 A.T.I.: PERARDI GIARDINI S.r.l. (capogruppo mandataria) - A.M.C. GREEN 
S.r.l. 

17.1490 MAVES S.r.l. 
16.9500 MONDO S.p.A. 

15.5662 A.T.I.: FANTINO Costruzioni S.p.A. (capogruppo mandataria) - GHIONE di 
Ghione Giancarlo & C. S.a.s. 

15.4220 A.T.I.: ECOVERDE S.r.l. (capogruppo mandataria) e GONTIER MASSIMO 
S.r.l. 

15.3720 TECNECO S.r.l. 
13.5698 AGRIFOREST Soc. Coop. p.a. 
12.5627 PREVE Costruzioni S.p.A. 

10.5600 A.T.I.: CREDENTINO DOMENICO S.r.l. (capogruppo mandataria) - OFF. 
CREDENTINO S.n.c.  

 



 4 

 
SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: 

 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso, inferiore al 
prezzo posto a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 
163/2006 e con le modalità di cui all’art. 90 del D.P.R. 554/99 e con esclusione delle offerte anomale. 
 
 

AGGIUDICATARIO 
 

 

ASFALT - C.C.P. S.p.A. 
STRADA SETTIMO 6 
10154 TORINO (TO) 

Tel. 011 201100 - Fax. 011 200135 
e-mail info@asfalti-ccp.com 

 
 
 

Importo dei lavori:   €.         660.884,07.= (comprensivo oneri della sicurezza))  
 
 
Ribasso offerto:     20,1570% 
 
 

Tempo di realizzazione dell’opera: 240 (duecentoquaranta) naturali consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori. 
 
 
Direttore dei Lavori: Geom .Giovanni Rossaro 
 
 
 
Cuneo, lì  30/07/2009 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
LEGALE E DEMOGRAFICO 

                          - Dr. Pietro Tassone - 
 


